Si EL LOCADOR solicitara la 
rescisión del contrato, deberá tenerse presente que el mismo, no podrá formalizarse hasta 
concluir el ciclo lectivo, correspondiente al año que se solicite. 

CUARTA: El precio total de la locación se pacta en la suma de PESOS 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTE 
($492.420) pagaderos en treinta y seis (36) cuotas mensuales. Los que se abonarán de la 
siguiente manera: Para los primeros doce meses de locación, se pactan doce cuotas 
iguales y consecutivas, a partir del 1 marzo del 2016 al 28 de febrero del 2017 PESOS 
DIEZ MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO ($ 10.285); para los segundos doce 
meses de locación se pactan doce cuotas iguales y consecutivas, a partir del 1 de marzo 
del 2017 al 28 de febrero del 2018 de PESOS TRECE MIL TRESCIENTOS 
SETENTA ($ 13.370), para los terceros doce meses de locación, se pactan doce cuotas 
iguales y consecutivas; a partir del 1 de marzo del 2018 al 28 de febrero de 2019 de 
PESOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA ($ 17.380). EL 
LOCATARIO abonará los alquileres fijados del 1 al 5 de cada mes en la Tesorería 
Municipal sito en la Avenida Hipólito Yrigoyen 3863, planta baja, Lanús. Se concede un 
período de gracia para efectivizar el pago hasta el diez (10) de cada mes.